
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS or 
— aesorucion m* 12685 

TERESA MINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIKOC! 9 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y. 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución N"*11087 de 18 de enero de 1982, 
de esta Superintendencia, la compañía "COMERCIAL INMOBILIARIA 
DASSUM S.A. CIDSA”, fue declarada disuelta de pleno derecho 

por vencimiento de plazo y se dispuso su liquidación; 

QUE mediante escritura pública de 8 de octubre de 1982, 
celebrada ante el Notario Dácimo Primero del cantón Quito, la 

compañía "COMERCIAL INMOBILIARIA DASSUM S.A. CIDSA,EN LIQUIDA- 

CION”, se ha reactivado, prorrogado el plazo de duración y re- 

formado sus estatutos; 

QUE el señor Fuad Alberto Dassug, en su calidad de Ge- 

rente y Liquidador de la compañía, debidamente autorizado, ha 

couparecido a este Despacho para solicitar se aprueba la reac- 

tivación, prórroga de plazo de duración y reforma de estatutos 

de la compañía "COMERCIAL INMOBILIARIA DASSUM S.A. CIDSA, EN LI- 

QUIDACION”, para cuyo efacto ha presentado tres coplas certifi- 

cadas de la escritura pública a que ase refiere el considerando 

anterior; 

QUE la escritura pública antes mencionada guarda confor- 

midad con el informe y el memorando N*SC-DIA-282”248 de 3 de 

septiembre de 1982, emitidos por el Departamento de Inspección 

y Análisis de esta Superintendencia; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Entidad mediante 
memorando N*DJ-CA-82-410 de 4 de noviembre de 1982, emite in- 
forme favorable para que la compañia "COMERCIAL INMOBILIARIA 
DASSUM S.A. CIDSA, EN LIQUIDACION", realice los actos descritos 
en el segundo considerando de esta Resolución; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes 
mencionada, %e ha cumplido con todos los requisitos necesarios 
para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación, prórroga de plazo 
de duración y reforma de estatutos de la 

compañía “COMERCIAL INNOBILIARIA DASSUM S.A. CIDSA, EX LIQUIDA- 
CION", de conformidad con los términos constantes de la esari- 
tura pública de 8 de octubre de 1982, celebrada ante el Notario 
Dácimo Primero del cantén Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Décimo Pri- 
mero del cantón Quito, anote al margen de 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR -5,40084 10 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
“ d08 - 

la matriz de la escritura pública ¿de 38 de octubre de 1982, ce- 

lebrada en esa Motaría, que se la aprueba en virtud de la pre- 

sente Resolución. El señor Notario sentará razón de esta ano- 

tación marginal. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Segundo del 

santán Quito, anote al margen de la matriz 

de la saseritura pública de constitución de la compabla denomái- 

nada “COMBRCIAL IBMMOBILIASTIA DASSUM £.R. CIDSA”", cslebrads en 

esa Notaría el 2 de junio de 1961, que nediante escritura yú- 

blica de 8 de octubre de 1982, otorgada ante el Notario Décimo 
Primero del cantón Quito, la counpañía ha procedido a reactivarse, 

prorrogar el plazo de duración y reformar sus estatutos; actos 

que son aprobados en virtud de la presente Fesolución. —»1 senor 

Notario sentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO CDARTO.- DISPONER que en sel Registro sercantil del 

cantón quito, se anote al nargen de la ins- 

cripción de la escritura pública de constitución de la compañía 
COMERCIAL INSOBILIARIA DASSUM S.A. CIUZA, EN LIQUIDACION” ,aen- 

cionada en el artículo anterior, que mediante escritura pública 

de 8 de octubre de 1982, celebrada ante el xotario Décimo Pri- 
mero del cantón Quito, la compadía ha procedido a reactivarss, 

prorxogar el plaso de duración y reformar sus estatutos; actos 

que so aprobados en virtuá de la presente Resolución, Sa sen- 

tará la razón correspondiente, 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ús conformidad con los artícu- 

los 33 y 163 de la Ley de Compañias, se ¿ins- 
criba en el Registro Mercantil del cantón Quito, en el libro 

correspondiente, esta Resolución y la escritura pública de reas- 

tivación, prórroga de plazo ¿e duración y reforra de estatutos 
de la compañía “COMERCIAL IMMOBILIARIA DASSUN S.A. CIDSA, EN 

LIGUIDACIÓN”, celebraús el £ de octubre de 1982, ante el Nota- 
rio Dácizo Primero del cantón Quito. Se archivará una copia 

de dicha escritura y se devolvsrán las restantes, con la razón 

de la inscripción que se ordena. 

ARTÍCULO SEXTO. - REMITIR copia de la presente Resolución a la 
PBirección General de Rentas del Ministerio 

de Finanzas, para los fines legales consiqguiantes. 

ARTICULO SEPPIMO, - DISPONER que se publique, por una vez, en 

uno de los periódicos ae mayor circulación 

en la ciudad de Quito, un extracto de la escritura pública ¿e 

8 áe octubre de 1982, con la rasón de su aprobación; extracto 

que será elaborado en esta Superintendencia y entregado para 

“0 

£ 
- 

 


